


Paranavaí | 12 de julho de 2018 | quinta-feira

www.diariodonoroeste.com.brpublicação legal
06 •➲

(11-12-13)

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE SANTA ISABEL DO IVAÍ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Santa Isabel do Ivaí – SISMUSII, inscrito no 
CNPJ sob o n° 21.568.877/0001-53, com sede localizada na Rua Princesa Isabel, 1291, Centro, CEP: 87.910-
000, Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná, convoca toda a categoria dos Servidores Públicos Municipais ocu-
pantes de cargo de provimento efetivo, empregados públicos, ativos ou inativos da administração direta e indireta 
do Poder Executivo do Município de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná, a se fazerem presentes na Assem-
bleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 04/08/2018 na Casa da Cultura localizada na Av. Gustavo Briga-
gão, n° 1390, Centro, CEP: 97.910-000, Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná, às 14h00min a fim de cumprir o 
previsto na Constituição Federal e Portarias do Ministério do Trabalho e Emprego em vigor, para deliberar sobre 
a seguinte pauta: 1- Ratificação da Fundação do Sindicato; 2- Alteração e re-ratificação do Estatuto Social; 3- Re-
ratificação da Eleição, Apuração e Posse da atual diretoria; 4- Filiação a entidades de grau Superior. Subscritor 
Aristeu Rogério de Andrade Júnior, Presidente, CPF 016.854.699-06, RG 5001877-6, Telefone (44) 99921-7273, 
Avenida Manoel Ribas, n° 305, Centro, CEP: 87.910-000, Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná.
Santa Isabel do Ivaí, Paraná, 12 de julho de 2018
Aristeu Rogério de Andrade Júnior
Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Santa Isabel do Ivaí

 

 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

 

Através do presente, a UNIMED DE PARANAVAÍ 
COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, devidamente inscrita no 
CNPJ sob o nº 81.076.069/0001-09, com sede na Rua Antônio Felipe, 
nº 1.545 – CEP: 87.704-030, Centro, na cidade de Paranavaí-PR, 
operadora registrada na ANS sob o n.º 320862, vem com o devido 
respeito e atenção, NOTIFICAR, o beneficiário devidamente cadastrado 
no CPF 413.712.409-** cadastrado junto a esta Operadora de Planos de 
Saúde sob o n° 543210000 acerca da suspensão e/ou rescisão 
unilateral do contrato, por  não pagamento da mensalidade por 
período superior a 60 (sessenta) dias. O não comparecimento no prazo 
de 05 (cinco) dias caracterizará Rescisão Unilateral do Contrato 
Individual, conforme determina o Artigo 13, Parágrafo Único, inciso II 
da Lei 9.656/98. 

 

 

 

r-unimed 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

 

Através do presente, a UNIMED DE PARANAVAÍ 
COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, devidamente inscrita no 
CNPJ sob o nº 81.076.069/0001-09, com sede na Rua Antônio Felipe, 
nº 1.545 – CEP: 87.704-030, Centro, na cidade de Paranavaí-PR, 
operadora registrada na ANS sob o n.º 320862, vem com o devido 
respeito e atenção, NOTIFICAR, o beneficiário devidamente cadastrado 
no CNPJ 11.077.995/0001-** cadastrado junto a esta Operadora de 
Planos de Saúde sob o n° 1612680000 acerca da suspensão e/ou 
rescisão unilateral do contrato, por  não pagamento da mensalidade 
por período superior a 60 (sessenta) dias. O não comparecimento no 
prazo de 05 (cinco) dias caracterizará Rescisão Unilateral do Contrato 
Individual, conforme determina o Artigo 13, Parágrafo Único, inciso II 
da Lei 9.656/98. 

 

 

 

 

r-unimed 1 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE 
QUERÊNCIA DO NORTE

ERRATA
Edição 18.022, página 17 Diário do Noroeste - PR, de 29/06/2018.
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acertado entre as partes o aumento de meta de 25% do lote 02 (Item: 04) do Pregão para Regis-
tro de Preços nº. 55/2017, Ata de Registro de Preços nº. 174/2017, passando o valor da ata original de 
R$128.504,60 (Cento e vinte e oito mil e quinhentos e quatro reais e sessenta centavos) para R$129.047,97 
(Cento e vinte e nove mil e quarenta e sete reais e noventa e sete centavos) devido ao acréscimo de 
R$543,37 (Quinhentos e quarenta e três reais e trinta e sete centavos). 
LEIA-SE
CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acertado entre as partes o aumento de meta de 25% do lote 02 (Item: 04) do Pregão para Regis-
tro de Preços nº. 55/2017, Ata de Registro de Preços nº. 174/2017, passando o valor da ata original de 
R$128.504,60 (Cento e vinte e oito mil e quinhentos e quatro reais e sessenta centavos) para R$130.252,85 
(Cento e trinta mil e duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos) devido ao acréscimo de 
R$1.748,25 (Mil e setecentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos). 
Querência do Norte, 10 de julho de 2018.

Rozinei Ap. Raggiotto Oliveira
Prefeita Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE
 ALTO PARANÁ

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA 
Estado do Paraná 
CNPJ/MF 01.855.537/0001-04 

 
 

 
 

Rua Dna. Marieta Mocellin, n.º 588 – Centro – CEP 87915-000 
  -  CNPJ 01.855.537/0001-04 – Fone (44) 3455-1209 -  

www.santamonica.pr.leg.br 

PORTARIA N.º 09/2018 
 
Súmula: Dispõe sobre o enquadramento dos Servidores Públicos do Poder 
Legislativo Municipal no PCCV – Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos 
disciplinado pela Resolução n.º 04/2018, de 03/07/2018. 
 
José Otacílio dos Santos, Vereador Presidente da Câmara Municipal 
de Santa Mônica, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
e, com fulcro nos ditames do Capítulo IV, art. 49 e ss. da Resolução n.º 
04/2018, de 03/07/2018, a qual dispõe sobre o Plano de Cargos, 
Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos do Poder Legislativo 
do Município de Santa Mônica, Estado do Paraná, 
 
 
RESOLVE 
 

 
Art. 1.º - Ficam os(as) Servidores(as) abaixo relacionados, integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo 
do Poder Legislativo Municipal, enquadrados no Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos, 
disciplinado pela Resolução n.º 04/2018, de 03/07/2018: 
 

a. Servidor(a): José Renato Alves de Almeida 
 

Cargo Grupo Ocupacional Classe Nível Referência 
Advogado(a) Profissional GOP/1 A IX 

 
b. Servidor(a): Camila Mourão Viudes 

 
Cargo Grupo Ocupacional Classe Nível Referência 
Contador(a) Profissional GOP/2 B II 

 
c. Servidor(a): Cleinalva Santana da Silva 

 
Cargo Grupo Ocupacional Classe Nível Referência 
Zeladora Serviços Gerais GOSG/1 B VIII 

 
Art. 2.º - Esta Portaria entrará em vigor à partir da produção de efeitos da Resolução n.º 04/2018, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Santa Mônica, Estado do Paraná, aos 10 dias do 
mês de julho do exercício financeiro de 2018. 
 
 
 
 

__________________________________ 
José Otacílio dos Santos 

Vereador Presidente 

EDITAL Nº 15/2018
CONVOCAÇÃO - Sessão Extraordinária
O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, em observação ao Regimen-
to Interno, CONVOCA a edilidade para sessão extraordinária, no dia 16 de julho de 2018, segunda-feira, às 
17h, para deliberação da seguinte Ordem do Dia:
Iniciativa do Poder Executivo: 
2ª APRECIAÇÃO:
- Projeto de Lei nº 76/2018 – Dispõe sobre alteração do artigo 2º da Lei nº 2.799/2017, referente a empre-
go público de professor;
- Projeto de Lei nº 81/2018 – Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias exercício de 2018;
 - Projetos de Leis nºs 82, 83 e 84/2018 – Dispõe de alterações nas leis orçamentárias, montante de R$ 
461.000,00, reforma do Núcleo Integrado de Saúde Verde Rosa;
- Projeto de Lei nº 85/2018 – Autoriza o Poder Executivo a desafetar e doar com encargos, mediante dis-
pensa de licitação, área de terra com o objetivo de atender interesse público de duplicação da Avenida Ouro 
Branco; revoga Leis nº 2.753/2016 e 2.844/2017;
- Projetos de Leis nºs 86, 87 e 88/2018 – Alteram as leis orçamentárias, montante de R$ 204.000,00, pavi-
mentação de vias públicas. 
1ª APRECIAÇÃO:
- Projetos de Leis nºs 78, 79 e 80/2018 – Alteram as leis orçamentárias, montante de R$ 63.000,00 – divi-
são do meio ambiente.
O Poder Legislativo torna público que a sessão extraordinária é aberta à comunidade, não gera ônus extra-
ordinário aos Cofres Públicos e, nos termos do art. 3º da Lei nº 2.738/2016, ao subsídio mensal do vereador 
será descontado 1/30 (um trinta avos) por sessão que deixar de participar.
Gabinete da Presidência do Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, 11 de julho de 2018.

Victor Hugo Razente Navarrete
Presidente 					     (12-13 E 14)

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MÔNICA 
Estado do Paraná 
CNPJ/MF 01.855.537/0001-04 

 

 
RuaDna. Marieta Mocellin, nº 588   -   CEP.: 87.915-000 

Fone/Fax (0**44) 3455-1209 - E-mail: camarasantamonica@gmail.com 
 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
 

No Extrato Contratual, publicado no Diário do Noroeste em 11 de julho de 2018, na página 
14, edição n° 18.032, onde se lê: Ref: Contrato n.º 08/2018, leia-se: Ref: Contrato n.º 
09/2018, e onde se lê: PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 a 13 de Julho de 2018, leia-se: PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 11 a 13 de Julho de 2018. Retifica-se e Ratifica-se nos seguintes termos: 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Ref: Contrato n.º 09/2018 
 
CONTRATANTE: SANTA MÔNICA CÂMARA MUNICIPAL 
CNPJ N.º 01.855.537/0001-04 
 
CONTRATADA: SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 
EM GESTÃO PÚBLICA 
CNPJ: 12.137.995/0001-16 
 
OBJETO: Inscrição de 02 (dois) vereadores e diretor geral no curso “Gestão de Patrimônio e 
Frotas na Administração Pública Municial, Portal da Transparência e seus Reflexos”, nos dias 
11 a 13 de Julho de 2018, em Curitiba – PR. 
 
VALOR CONTRATUAL: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais). 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 11 a 13 de Julho de 2018. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo 
Administrativo n.º 12/2018, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 07/2018. 
 
 
Poder Legislativo Municipal, 
Gabinete da Presidência,  
 
 
Santa Mônica – PR, aos 10 dias do mês de Julho de 2018. 
 
 
 
 
 
José Otacílio dos Santos 
Vereador Presidente 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TERRA RICA

Decreto nº.  297/2018
SÚMULA:	 HOMOLOGA LICITAÇÃO MODALIDADE LEILÃO Nº 002/2018; ADJUDICA O OBJETO DA MES-
MA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
JULIO CESAR DA SILVA LEITE, Prefeito do Município de Terra Rica, Estado do Paraná, no uso das atribui-
ções legais...
D E C R E T A:
Art. 1º. – 	 Fica homologado o processo licitatório modalidade Leilão nº 002/2018, de 05 de Junho de 2018, 
que tem por objeto a ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS EM DISPONIBILIDADE E INSERVÍVEIS (VEÍCULOS E SU-
CATA). 
Art. 2º. – 	 Fica adjudicado o objeto da licitação em epígrafe às seguintes pessoas:
	 SERGIO RICARDO CARDOSO, devidamente inscrito no CPF sob nº 667.880.729-49, arrematan-
te do seguinte lote : 
- Lote 01 (um), composto de 01 CAMIONETE F- 100 ANO 1986, PLACA ANG- 2635, CÓDIGO DE FROTA: 14, 
PATRIMONIO 6760, CHASI LA7AGB40786, COR BRANCA, pelo valor total de R$ 5.100,00  (cinco mil e cem 
reais)
	 SEBASTIÃO DE OLIVEIRA RAMOS, devidamente inscrito no CPF sob nº 727.480.289-53, arre-
matante do seguinte lote: 
- Lote 04 (quatro), composto de 01 TRATOR MASSEY FERGUNSSON 50X ANO 1975, CÓDIGO DE FROTA 28, 
PATRIMONIO 6777, COR VERMELHO, pelo valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais); 
	 DARIO FERREIRA, devidamente inscrito no CPF sob nº 467.570.239-20, arrematante do seguin-
te lote: 
- Lote 07 (sete), composto  de 01 CAMINHÃO 608-D ANO 1978, PLACA AIE-7032, CÓDIGO DE FROTA 12, PA-
TRIMONIO 6738, CHASI 30830212405105, COR BRANCO,  pelo valor de R$  8.000,00 (oito mil reais).
	 AHMAD ISMAEL, devidamente inscrito no CPF sob nº 361.923.849-91, arrematante do seguinte 
lote: 
- Lote 09 (nove), composto de 01 GM CORSA SEDAN CLASSIC FLEX, ANO 2005, PLACA ANG2571, CÓDI-
GO DE FROTA 84, PATRIMONIO 7506, CHASI 9BGSA19E06D13511, pelo valor de R$  6.700,00 (seis mil e se-
tecentos reais).
	  - ANDRE GUSTAVO DE OLIVEIRA PARENTE devidamente inscrito no CPF sob nº 007.549.859-
62, arrematante do seguinte lote: 
- Lote 13 (treze), composto  de 01 ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 ANO/MODELO 2002, PLACA ARR 1369, 
CÓDIGO DE FROTA N/T, CHASI 93ZL6880198409886,  COR AMARELA,  pelo valor de R$  20.000,00 (vin-
te mil reais).
	  - SERGIO RICARDO CARDOSO devidamente inscrito no CPF sob nº 667.880.729-49, arrema-
tante do seguinte lote: 
- Lote 19 (dezenove), composto de SUCATAS DE FERRO, pelo valor de R$ 1.130,00 (um mil cento e trinta re-
ais).
	 Os lotes nº 02, 03, 05, 06, 08, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, e 18 não receberam ofertas;

Art. 3º . – 	 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.
Paço Municipal, Gabinete do Prefeito Municipal de Terra Rica, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de Julho 
do ano de dois mil e dezoito. (10-07-2018).

Julio Cesar da Silva Leite
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRADOR

EXTRATO CONTRATUAL
_______________________________________
Ref: Contrato n.º 032/2015 – ID 911
Assunto: Aditamento Contratual
CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR.
CNPJ/MF N.º 75.475.442/0001-93
CONTRATADA: CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS CONTINENTAL LTDA - ME 
CNPJ/MF N.º 08.786.243/0001-09
OBJETO DO ADITAMENTO: Fica alterada a cláusula NONA do contrato primitivo, prorrogando-se o prazo 
de execução/fornecimento do objeto até 30 de Setembro de 2018, contados imediatamente e sequencial-
mente após o término da data pactuada no oitavo termo aditivo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/SETEMBRO/2018.
CLAUSULA DE PRORROGAÇÃO: Existente.
DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se à tomada de preço n.º 
006/2015.
________________________________________
REINALDO PINHEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal


